
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR 118.2 TAHUN 2024 

 

TENTANG  

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN   

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

 

 
 

Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan, setelah: 

 

Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan pada semester 

genap Tahun Akademik 2023/2024, dipandang perlu penetapan 

pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 

sesuai dengan bidang keahliannya; 

b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran keputusan 

ini dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga 

pengajar sesuai dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a. Undang-undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 Tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 

tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah;  

e. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Penelitian dan Pengembangan 

Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 0004/KTN/I.3/I/2022 tentang 

Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 

  

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan 

Pertama     

 

 

 

 

Kedua       

: 

: 

 

 

 

 

: 

 

Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti 

tersebut dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam 

kolom 8 lampiran  keputusan ini. 

 

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 15 Februari 2024 sampai 

dengan 15 Agustus 2024, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau 

kembali dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya. 

 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 Di tetapkan di Yogyakarta 

 Pada tanggal 15 Februari 2024 

Tembusan Dekan 

1. Rektor 

2. Para Wakil Rektor 

3. Para Kepala Biro 

4. Kepala Kantor FKIP 

Universitas Ahmad Dahlan  Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 

 NIPM 19710317 200803 111 0763796 



Lampiran :  Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
   Universitas Ahmad Dahlan 
   Nomor 118.2 Tahun 2024 tanggal 15 Februari 2024 
 
 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
PROGRAM STUDI : S-1 – PENDIDIKAN VOKASIONAL TEKNOLOGI OTOMOTIF 
FAKULTAS : KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2023/2024 
 
 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 
STATUS 
(T/TT) 

MATAKULIAH YANG DIAMPU SKS 
JUMLAH 

SKS 
KET./SEM

./PRODI 
1 Arief Kurniawan, M.Pd. III b/AsistenAhli T 1. Praktik Chasis dan Sistem Pemindah Tenaga 2 

6 

M/4/PVTO 

    2. Chasis dan Sistem Pemindah Tenaga 2 M/4/PVTO 

    3. Regulasi dan Manajemen Transportasi 2 M/6/PVTO 

2 Purnawan, M.Pd. III b/AsistenAhli T 1. Listrik dan Elektronika Otomotif 2 6 M/2/PVTO 

    2. Praktik Listrik dan Elektronika Otomotif 2 M/2/PVTO 

    3. Manajemen Pendidikan 2 M/4/PVTO 

3 Arief Syamsuddin, M.Pd. III b/AsistenAhli T 1. Material Teknik 2 12 M/2/PVTO 

    2. Praktik Teknologi Pembentukan Dasar 2 M/2/PVTO 

    3. Pneumatik dan Hidrolik 2 M/4/PVTO 

    4. Kewirausahaan 2 M/4/PVTO 

    5. Organisasi dan Manajemen Pendidikan Teknik 
Kejuruan 

2 M/6/PVTO 

4 Dr. Bambang Sudarsono,M.Pd. IV a/Lektor Kepala T 1. Teknologi Motor Bensin 2 8 M/2/PVTO 

    2. Praktik Teknologi Motor Bensin 2 M/2/PVTO 

    3. Metodologi Penelitian Pendidikan 2 M/4/PVTO 

    4. Statistik 2 M/4/PVTO 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

5 Rendra Ananta Prima, M.Pd. III b/AsistenAhli T 1. Engine Management System 2 8 M/6/PVTO 

    2. Praktik Engine Management System 2 M/6/PVTO 

    3. Pengembangan Kurikulum 2 M/6/PVTO 

    4. Sistem AC 2 M/6/PVTO 

6 Dr. Lukis Alam, S.S., M.Si. Lektor TT Islam Interdisipliner 2 2   M/4/PVTO 

        

 
Yogyakarta, 15 Februari 2024 
Dekan 
 
 
 
 
Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIPM 19710317 200803 111 0763796 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2023/2024

Kode Matakuliah : 193540620

Matakuliah : Metodologi Penelitian Pendidikan

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Vokasional Teknologi Otomotif

Dosen Pengampu : Dr.Bambang Sudarsono, M.Pd.

Jumlah Peserta : 22

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 06 Maret 2024 Kontrak Belajar 18 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

2 14 Maret 2024 Latar belakang masalah 13 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

3 21 Maret 2024 Latar belakang masalah 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

4 28 Maret 2024 Identifikasi dan Batasan MAsalah 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

5 04 April 2024 Rumusan Masalah 16 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

6 18 April 2024 Identifikasi Masalah dan Rumusan Masalah 19 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

7 25 April 2024 Rumusan, Tujuan dan Manfaat Penelitian 19 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

8 30 Mei 2024 Praktik Membuat Latar Belakang Masalah 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

9 06 Juni 2024 Praktik Penyusunan Proposal 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

10 13 Juni 2024 Praktik membuat kajian pustaka 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

11 19 Juni 2024 Praktik Membuat Alur pikir dan pertanyaan 
penelitian, kajian relevan

21 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

12 20 Juni 2024 Praktik analisis data 16 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

13 04 Juli 2024 Praktik Pembuatan Proposal Penelitian 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

14 04 Juli 2024 Praktik Pembuatan Proposal Penelitian 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

15 06 Juli 2024 UJian Tengah Semester 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

16 10 Juli 2024 Ujian Akhir Semester 21 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2023/2024

Kode Matakuliah : 193520822

Matakuliah : Praktik Teknologi Motor Bensin

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Vokasional Teknologi Otomotif

Dosen Pengampu : Dr.Bambang Sudarsono, M.Pd.

Jumlah Peserta : 28

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 05 Maret 2024 Kontrak Belajar 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

2 19 Maret 2024 Pemeliharaan Karburator 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

3 26 Maret 2024 Pemeliharaan katup slinder 28 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

4 23 April 2024 Sistem pelumasan 23 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

5 02 April 2024 Pemeliharaan Sistem Pengapian 27 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

6 24 April 2024 Pemeliharaan sistem pelumasan (pompa oli) 27 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

7 30 April 2024 Sistem pengapian 25 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

8 21 Mei 2024 Pemeliharaan Sistem Pelumasan 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

9 28 Mei 2024 Pemeliharaan Sistem Pelumasan (lanjutan) 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

10 05 Juni 2023 Pemeliharaan sistem pengapian 24 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

11 11 Juni 2024 Pemeliharaan Kepala Silinder 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

12 25 Juni 2024 Uji Kompetensi 1 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

13 01 Juli 2024 Ujian kompetensi 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

14 03 Juli 2024 Ujian Praktik 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

15 06 Juli 2024 Ujian Tengah Semester 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

16 12 Juli 2024 Ujian Akhir Semester 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2023/2024

Kode Matakuliah : 193541020

Matakuliah : Statistika

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Vokasional Teknologi Otomotif

Dosen Pengampu : Dr.Bambang Sudarsono, M.Pd.

Jumlah Peserta : 22

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 06 Maret 2024 Kontrak Belajar 19 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

2 14 Maret 2024 Dasar Statistika 14 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

3 21 Maret 2024 Dasar statistik lanjutan 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

4 28 Maret 2024 Analisis Data Deskriptif 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

5 04 April 2024 Metode Penyajian Data 21 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

6 20 September 2023 Metode Penyajian Data Lanjutan 19 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

7 25 April 2024 Variabel 19 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

8 30 Mei 2024 Teori Peluang 1 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

9 06 Juni 2024 Teori Peluang 2 20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

10 13 Juni 2024 Praktik membuat partisipan dan desain 
penelitian

20 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

11 19 Juni 2024 Praktik Uji validasi dengan spss 21 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

12 20 Juni 2024 Uji Reliabilitas 16 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

13 28 Juni 2024 Praktik Pembuatan Proposal Penelitian 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

14 04 Juli 2024 Praktik Pembuatan Proposal Penelitian 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

15 05 Juli 2024 Ujian Tengah Semester 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

16 11 Juli 2024 Ujian Akhir semester 21 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Keguruan dan Ilmu Pendidikan

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2023/2024

Kode Matakuliah : 193521020

Matakuliah : Teknologi Motor Bensin

Kelas : A

Program Studi : Pendidikan Vokasional Teknologi Otomotif

Dosen Pengampu : Dr.Bambang Sudarsono, M.Pd.

Jumlah Peserta : 28

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 05 Maret 2024 Kontrak Belajar 21 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

2 19 Maret 2024 Definisi Motor Bakar Bensin 21 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

3 26 Maret 2024 Komponen Utama Motor Bensin 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

4 02 April 2024 Motor bensin 4 tak 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

5 23 April 2024 Sistem Bahan Bakar dan Fungsinya 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

6 24 April 2024 Sistem Pembakaran 1 27 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

7 30 April 2024 Sistem Pembakaran 24 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

8 21 Mei 2024 Sistem Pelumasan (karaktetristik) 22 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

9 28 Mei 2024 Sistem Pelumasan (komponen) 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

10 04 Juni 2024 Troubleshooting 24 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

11 11 Juni 2024 Troubleshooting 2 19 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

12 25 Juni 2024 Pengayaan 1 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

13 02 Juli 2024 Pengayaan 2 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

14 04 Juli 2024 Resume Materi 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

15 06 Juli 2024 Ujian Tengah Semester 26 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

16 11 Juli 2024 Ujian Akhir Semester 24 Bambang Sudarsono, Dr., M.Pd.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.


